

N:o 210.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 25 Maj 1909.
 — — — — Andra Kammaren — 25 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter i Älfsborgs samt Göteborgs och Bohus län m. m.

(Statsutskottets utlåtande N:o 208).

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 195) af den 2 april 1909 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af stadsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att vattenfallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som af Eders Kungl. Maj:t utfärdas, intill utgången af år 1914 ej mindre försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter i Älfsborgs samt Göteborgs och Bohus län än äfven genom upplåtelse af tomträtt eller utarrendering eller på annat sätt, som finnes lämpligt, bereda afkastning af den del af de under styrelsens förvaltning ställda egenomarna i nämnda län, som icke försäljes eller är för Trollhätte kanal- och vattenverk omedelbart erforderlig.

På framställning af Eders Kungl. Maj:t medgaf 1907 års Riksdag, att styrelsen för Trollhätte kanal- och vattenverk finge enligt de föreskrifter, som af Eders Kungl. Maj:t utfärdades, ej mindre intill utgången af år

1909 försälja tomter från samtliga under styrelsens förvaltning ställda fastigheter vid Trollhättan än äfven genom upplåtelse af tomträtt eller genom utarrendering eller på annat sätt, som funnes lämpligt, bereda afkastning af den del af de under styrelsens förvaltning ställda egendomarna vid Trollhättan, som icke försåldes och som ej vore för kanal- och vattenverket omedelbart erforderlig. Då vattenfallsstyrelsen med innevarande år trädte i styrelsens för Trollhätte kanal- och vattenverk ställe, afser alltså Eders Kungl. Maj:ts föreliggande framställning ett förnyande af berörda medgifvande, därvid dock är att märka, att det nu begärda bemyndigandet är afsedt att omfatta en till fem år förlängd tid samt att detsamma är å ena sidan utvidgadt, ity att det afser dels jämte fastigheterna vid Trollhättan samtliga öfriga under vattenfallsstyrelsens förvaltning ställda fastigheter i Älfsborgs samt Göteborgs och Bohus län och dels befogenhet för styrelsen att verkställa jämväl byte med mark af fastigheterna i fråga och å andra sidan i viss mån inskränkt, då nämligen medan det af 1907 års Riksdag lämnade bemyndigandet enligt dess ordalydelse icke är till tiden begränsadt i hvad det afser beredande af afkastning af fastigheterna genom dessas upplåtande under tomträtt eller utarrendering eller på annat sätt — det nu begärda bemyndigandet äfven i detta afseende är begränsadt på samma sätt som i öfriga afseenden. Då enahanda skäl, som föranledde det af 1907 års Riksdag lämnade bemyndigandet, synas fortfarande förefinnas, samt Riksdagen i öfrigt funnit hvad af departementschefen anförts till stöd för den ifrågasatta utvidgningen af bemyndigandet öfvertygande, har Riksdagen ansett sig böra biträda Eders Kungl. Maj:ts framställning i ämnet.

Riksdagen har alltså med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition medgifvit,

att vattenfallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som af Eders Kungl. Maj:ts utfärdas, intill utgången af år 1914 ej mindre försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter i Älfsborgs samt Göteborgs och Bohus län än äfven genom upplåtelse af tomträtt eller genom utarrendering eller på annat sätt, som finnes lämpligt, bereda afkastning af den del af de under styrelsens förvaltning ställda egendomarna i nämnda län, som icke försäljes eller är för Trollhätte kanal- och vattenverk omedelbart erforderlig.

Stockholm den 25 maj 1909.

Med undersåtlig vördnad.